



### Vy Över Magasinsgatan Och Norrby

En vy över Borås Wäfveris ångcentral på nedre Norrby. Högst upp på bilden lite höger om mitten ser vi Norrbyskolan som fortfarande står kvar. Ångkraftverken togs i bruk i augusti 1928 och ersatte sex äldre små panncentraler. Det innehöll kolpulvereldade ångpannor, ett 5 MW elverk drivet av en mottrycksturbin och levererade dessutom ånga till Wäfveribolagets fabriker. Undra hur många spadar med kol som skyflades in varje dag i pannan, det var ett skitigt och säker ett jobbigt arbete.

Vet inte när bilden är fotograferad men skulle tippa på 1930- 1940-tal kanske. Det var en pampig anläggning på Magasinsgatan och vi ser även stora delar av Norrby som inte är sig lik alls i dag.

Nedan ser vi en bild som jag fotograferade den 15 oktober ifrån kyrkans torn hur det ser ut i dag, bilden är på ett ungefär samma vinkel som den gamla bilden.



Ursäkta de svarta strecken på bilden då det var galler för i gluggarna uppe i tornet. Här ser man hur tomt det är efter att hela Ångcentralen försvann. År 1968 så rev man ut pannorna och skorsten och lokalerna anpassades för uthyrning och sedan på hösten 1979 så rev man hela byggnaden enligt Borås Wärfveris tidning bomull. Är det någon som har det numret av Bomull så vore jag väldigt tacksam om ni kunde scanna av artikeln om ångcentralen eller om ni vet vad jag kan få tag i dessa tidningar.



Så här ser ödetomten ut där Ångcentralen låg, fotograferad 26 september 2015. Konstigt att jag inte kommer ihåg när man rev byggnaden man var trots allt 15 år gammal och det var ju i den åldern man tyckte om att titta på när man rev byggnader. Men som sagt inget minne överhuvudtaget av detta, skulle du som läser detta ha bilder på när man rev byggnaden så skulle det vara intressant att få se dessa bilder och även få använda dessa till min hemsida. Så har du några bilder i byrålådan så scanna gärna av dom och maila till mig, annars så kan du få min adress så kan jag scanna av bilderna och jag står givetvis för alla postens kostnader och du inte bor i Boråsområdet. Det kan vara papperskopior, diabilder eller negativ det spelar ingen roll. Efterlyser även din historia och upplevelse runt ångcentralen då jag tycker det är viktigt att dokumentera privatpersoners egna berättelser det är ju inte sådant som man kan läsa sig till. Undrar du något så är det bara att maila till mig.